平成２９年１２月１１日

各位

株式会社 十六銀行

じゅうろく CSR 私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＣＳＲ私募債「つながるこころ」』（１２月１１日発行）

を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

じゅうろくＣＳＲ私募債「つながるこころ」は、当行が私募債発行企業さまから受け取る手数料の一部

（発行金額の０．２％相当額）を使い、私募債発行企業さまが指定する幼稚園、小学校・中学校・高等学

校・大学等に書籍、スポーツ用品等を寄贈する仕組みとなります。

当行は、今後とも地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

 １２月１１日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計： ７件、３００百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 発 行 額 期 間（年）

寄 贈 先 寄 贈 品

株式会社東海技研

加藤 規久 恵那市長島町永田３０７番地５４

自動車用精密部品

切削加工
３０百万円 ２

岐阜県立中津川工業

高等学校
液晶テレビ

株式会社不二工具

加藤 朗 半田市住吉町六丁目１１１番地

機械工具卸売業 ４０百万円 ５

愛知県立半田工業

高等学校
プロジェクター

株式会社藤田製作所

藤田 浩二 瀬戸市南ヶ丘町４７４番地

ダンボール製造設備

製作・販売業
３０百万円 ５

調整中 調整中

株式会社技研サービス

棚橋 泰之 岐阜市宇佐南三丁目６番２０号

建物総合管理業 ７０百万円 ７

調整中 調整中

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社美ノ久

加藤 亘 一宮市萩原町戸苅字本郷前２４の１

からし粉、ねりからし、粒

マスタード、アメリカンマ

スタード、マスタードソー

スを主に、その他各種

調味料、香辛料の製造

５０百万円 ７

非公表 テント

東海建設株式会社

近藤正 名古屋市港区新船町一丁目１番地

建設業 ５０百万円 ２

名古屋市立成章小学校 調整中

株式会社協立造園技研

芝田 典明 名古屋市守山区本地が丘１７０６番地

造園土木工事業 ３０百万円 ７

多治見市立脇之島

小学校
スポーツ用品

なお、上記の『じゅうろくＣＳＲ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募債を以下のとおり引

き受けましたので、あわせて以下にお知らせします。

 １２月１１日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：２件、８０百万円）

発 行 企 業
代 表 者 所  在  地

業      種 発 行 額 期 間（年）

株式会社みやび
髙島 秀和 稲沢市平和町下三宅菱池９１７－４

建具製造業 ５０百万円 ５

瑞陵スチール株式会社

長谷 謙一 名古屋市瑞穂区西ノ割町３丁目２５－２

鋼材卸・薄板の

加工・販売
３０百万円 ５

発行企業名 株式会社東海技研  http://www.tokaigiken.com

所在地 恵那市長島町永田３０７番地５４

代表者 加藤規久

事業内容 自動車用精密部品切削加工

資本金 １０百万円

ＰＲコメント ５軸マシニングセンター・ＮＣ旋盤などを用いて、「人の嫌がる仕事を

せよ」を社是とし、難しい、少量である、短納期といった条件のもと、

鉄・アルミ・ステンレス・チタン・マグネシウム・ニッケル超合金・エンジ

ニアリングプラスティックスなど様々な材質での精密切削部品を、単

品小ロット試作より大量生産まで承っております。

発行企業名 株式会社不二工具  https://www.fujikogu.com/cont1/21.html

所在地 半田市住吉町六丁目１１１番地

代表者 加藤朗

事業内容 機械工具卸売業

資本金 １７百万円

年商 ８０９百万円（２９年４月期）

従業員数 １４名

発行企業名 株式会社藤田製作所  http://www.fujitapro.co.jp/

所在地 瀬戸市南ヶ丘町４７４番地

代表者 藤田浩二

事業内容 ダンボール製造設備製作・販売業

資本金 １０百万円

年商 ２１１百万円（２９年６月期）

従業員数 １１名

ＰＲコメント 弊社は今年おかげさまで創業４５周年を迎えることが出来ました。

段ボールの箱打ちの小さな機械から始まり、現在はコルゲートスタッ

カーをメインに、その他新しい分野の産業機械の製造にも挑戦して

おります。

これまでのお世話になった方々へ感謝の気持ちを忘れず、こらから

も御縁を大切に精進してまいります。

発行企業の概要

http://www.tokaigiken.com/
http://www.fujitapro.co.jp/

発行企業名 株式会社技研サービス  http://www.kk-giken.jp/

所在地 岐阜市宇佐南三丁目６番２０号

代表者 棚橋泰之

事業内容 建物総合管理業

資本金 １７百万円

年商 ２，０６８百万円（２９年３月期）

従業員数 ８６０名

ＰＲコメント 創業 55 年を経た技研サービスは、ビルメンテナンス業の枠にとどま

らず、公共施設の指定管理や人材派遣などを通じて皆様から必要

とされる企業へ成長し続けています。

人と人とのつながりを大切にすること、スタッフ一人ひとりの創造力を

最大限に活かし、新たな価値を生み出し、付加価値の高いサービス

を通じて人々の幸せに貢献します。

発行企業名 株式会社美ノ久

所在地 一宮市萩原町戸苅字本郷前２４の１

代表者 加藤亘

事業内容 からし粉、ねりからし、粒マスタード、アメリカンマスタード、マスタード

ソースを主に、その他各種調味料、香辛料の製造

発行企業名 東海建設株式会社

所在地 名古屋市港区新船町一丁目１番地

代表者 近藤 正

事業内容 建設業

発行企業名 株式会社協立造園技研

所在地 名古屋市守山区本地が丘１７０６番地

代表者 芝田典明

事業内容 造園土木工事業

資本金 ２０百万円

発行企業名 株式会社みやび  http://www.miyabi-alumi.com

所在地 稲沢市平和町下三宅菱池９１７－４

代表者 髙島秀和

事業内容 建具製造業

http://www.kk-giken.jp/
http://mail/owa/myasui09@jim.juroku.co.jp/redir.aspx?C=57d3bdd794f6463eac99007941de3a97&URL=http%3a%2f%2fwww.miyabi-alumi.com%2f

発行企業名 瑞陵スチール株式会社  http://www.zuiryo-steel.com/

所在地 名古屋市瑞穂区西ノ割町３丁目２５－２

代表者 長谷謙一

事業内容 鋼材卸・薄板の加工・販売

資本金 ３０百万円

年商 ４，６６０百万円（２８年９月期）

従業員数 ２２名

以  上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－２６７２】

http://www.zuiryo-steel.com/